UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-TTr Đồng Tháp, ngày     tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

Tiếp nhận Công văn số 1307/STP-XD&KTVBQPPLngày 11/8/2023 của

Sở Tư pháp về việc đề nghị báo cáo về tình hình triển khai thực hiện nghị định

của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, Thanh tra Tỉnh báo cáo

kết quả như sau:

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện 02 Nghị định

- Nhằm triển khai thực hiện thực hiện Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP, ngay sau khi UBND Tỉnh có kế hoạch triển khai thi hành,

Thanh tra Tỉnh ban hành văn bản triển khai, chỉ đạo các Phó Chánh Thanh tra,

các Trưởng phòng thuộc Thanh tra Tỉnh căn cứ chức năng nhiệm vụ tuyên

truyền, phổ biến các nội dung của Nghị định đến từng cán bộ, công chức và

người lao động.

- Cập nhật thường xuyên các quy định mới có hiệu lực có liên quan đến

lĩnh vực ngành phụ trách lên Trang thông tin điện tử cơ quan.

- Trong những năm qua, Thanh tra Tỉnh đã triển khai thực hiện tốt việc

tuyên truyền, phổ biến nội dung của Nghị định bằng nhiều hình thức khác nhau,

như thông qua các hội nghị, cuộc họp chi bộ, họp triển khai Đoàn thanh tra, xem

đây là nhiệm vụ trọng tâm để thực hiện nhiệm vụ.

2. Kết quả thực hiện cụ thể 02 Nghị định

Trong kỳ, Thanh tra Tỉnh không phát sinh trường hợp đề nghị xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật.

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

Không có.

III. NGUYÊN NHÂN CỦA TỒN TẠI, HẠN CHẾ

2

Không có.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Không có.

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện nghị định của Chính

phủ hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (b/c);

- CTTr, các PCTTr;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, HC (Trí), 02b.

CHÁNH THANH TRA

Dương Hồng Lạc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:54:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:54:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:54:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:54:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!